



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Kældermusik
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	27-09-2023
Slutdato:	12-10-2023
Antal opførelser/koncerter:	13

Sted	
Bådteatret Nyhavn 16 Z, 1051 København K	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	26000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Instruktør Rolf Heim Scenograf Jonathan Hjorth Medvirkende: Helene Gjerris Jesper Egelund Peter Fuglsang Yulia Lystbæk Astrid Kjær Jensen
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>"Kældermusik" er en fabulerende, grotesk og drømmeagtig animationscabaret for voksne af den Reumertvindende instruktør, Rolf Heim. "Kældermusik" har repremiere 27.9. 2023 og spiller til d. 12.10. 2023 En magisk forestilling med dukker og levende musik. Helene Gjerris, en af Danmarks mest anerkendte mezzosopraner, skal synge Weill og Eisner i en politisk, mørk og mystisk animationsteater varierte for voksne. Helene Gjerris akkompagneres af 2 musikere, Jesper Egelund og Peter Fuglsang og Bådteatrets 2 erfarne dukkeførere, Astrid Kjær Jensen og Yulia Lystbæk. De nyfortolker sange med tekster af Bertolt Brecht og skaber en visuel animationssangcyklus. En varieteté af toner fra en anden tid, hvor symbolikken og ekspressionismen skabte scener som gik lige ind i publikums sjæl. Tidløsheden i Brechts billedstærke tekster vil række ud fra deres kulturelle grav for at nå publikum på vores lille skude. Styrken i Brechts sange er den teatraliske intense fortælling, hvor virkelige karakterer er i centrum. Folk fra samfundets bund fortæller deres historier; kvinder, soldater, landstrygere og børn, som alle kæmper med tilværelsens uretfærdighed.</p>

Formidling af projektet
Projektet formidles via de sociale medier. Der annonceres primært digitalt men også i de trykte medier. Vi har foretaget opsøgende salg til de ældste klasser i folkeskolen samt til gymnasier, og vi er i kontakt med Goethe Instituttet. Forestillingen omtales i Bådteatrets nyhedsbreve. Der arbejdes på at etablere samarbejder med virksomheder med henblik på større gruppesalg.

Information om ansøger



Ansøgers navn	
Virksomhed	Bådteatret
Momsregistreret	